
B. O. del E.—Núm. 194 15 agosto 1966 10737

Colegio de Enseñanza Media no oficial, femenino, «Amor de 
Dios», establecido en la calle Teide, sin número (Turó de la 
Peira), de Barcelona.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
catorce de julio de mil novecientos sesenta y seis

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación y Ciencia 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 2143/1966, de 14 de julio, sobre clasifica­
ción académica en la categoría de reconocido de 
Grado Elemental del Colegio de Enseñanza Media 
no oficial, femenino, «La Presentación de la San­
tísima Virgen», de Arenys de Mar (Barcelona).

De conformidad con lo dispuesto por el articulo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein­
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el 
articulo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove­
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros 
no Oficiales de Enseñanza Media, previos informes favorables 
de la Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado de la Uni­
versidad de Barcelona y dictamen igualmente favorable del 
Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de 
Educación y Ciencia y previa deliberación del Consejo de Mi­
nistros en su reunión del día veintiocho de junio de mil nove­
cientos sesenta y seis,

DISPONGO :
Artículo único.—Queda clasificado como reconocido de Gra­

do Elemental, con el alcance y efectos que para dicha catego­
ría y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el 
Colegio de Enseñanza Media no oficial, femenino, «La Presen­
tación de la Santísima Virgen», establecido en la Rambla del 
Padre Fita, número noventa y cuatro, de Arenys de Mar (Bar­
celona)

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
catorce de julio de mil novecientos sesenta y seis

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación y Ciencia.

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 2144/1966, de 14 de julio, por el que se 
clasifica como Centro no oficial reconocido de For­
mación Profesional Industrial a la Escuela Técnica 
Profesional de Hostafranch, Barcelona

De conformidad con lo establecido en el artículo veintisiete 
de la Ley de Formación Profesional Industrial, de veinte de julio 
de mil novecientos cincuenta y cinco; haciendo uso de la facul­
tad concedida en el apartado a) de su artícuo veintinueve, con los 
informes favorables de la Junta Central de Formación Profe­
sional Industrial y del Consejo Nacional de Educación, a pro­
puesta del Ministro de Educación y Ciencia y previa deiberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día veintiocho de 
junio de mil novecientos sesenta y seis,

DISPONGO:
Artículo primero.—Se clasifica como Centro no oficial reco­

nocido de Formación Profesional Industrial, dependiente de la 
Jerarquía eclesiástica, con ei. alcance y efectos que para dicha 
categoría establece la Ley de veinte de julio de mil novecientos 
cincuenta y cinco y sus disposiciones complementarias, a la Es­
cuela Técnica Profesional de Hostafranch, Barcelona.

Artículo segundo.—Queda autorizado el Ministerio de Educa­
ción y Ciencia para dictar las oportunas normas relacionadas 
con los requisitos que deben cumplirse por el indicado Centro en 
orden a grados de enseñanza, especialidades y horario escolar, 
así como cuantas disposiciones sean necesarias para el mejor 
cumplimiento de lo que se ordena

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
catorce de julio de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación v Ciencia 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 2145/1966, de 14 de julio, por el que 
se clasifica como Centro no oficial reconocido de 
Formación Profesional Industrial a la Escuela Pro* 
tesional de Solsona (Lérida).

De conformidad con lo establecido en el artículo veintisiete 
de la Ley de Formación Profesional Industrial, de veinte de julio

de mil novecientos cincuenta y cinco; haciendo uso de la facul­
tad concedida en el apartado a) de su artícuo veintinueve, con los 
informes favorables de la Junta Central de Formación Profe­
sional Industrial y del Consejo Nacional de Educación, a pro­
puesta del Ministro de Educación y Ciencia y previa deiberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día veintiocho de 
junio de mil novecientos sesenta y seis,

DISPONGO :
Artículo primero.—Se clasifica como Centro no oficial reco­

nocido de Formación Profesional Industrial, dependiente de la 
iniciativa privada, la Escuela Profesional de Solsona (Lérida), 
con el alcance y efectos que para dicha categoría establece la 
Ley de veinte de julio de mil novecientos cincuenta y cinco y sus 
disposiciones complementarias.

Artículo segundo.—Queda autorizado el Ministerio de Educa­
ción y Ciencia para dictar las oportunas normas relacionadas 
con los requisitos que deben cumplirse por el indicado Centro en 
orden a grados de enseñanza, especialidades y horario escolar, 
así como cuantas disposiciones sean necesarias para el mejor 
cumplimiento de lo que se ordena.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
catorce de julio de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación y Ciencia.

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 2146/1966, de 14 de julio, por el que se 
clasifica como Centro no oficial reconocido de For­
mación Profesional Industrial a la Escuela Pro­
fesional masculina «Juan XXIII» de Alza (San 
Sebastián).

De conformidad con lo establecido en el artículo veintisiete 
de la Ley de Formación Profesional Industrial, de veinte de julio 
de mil novecientos cincuenta y cinco; haciendo uso de la facul­
tad concedida en el apartado a) de su artícuo veintinueve, con los 
informes favorables de la Junta Central de Formación Profe­
sional Industrial y del Consejo Nacional de Educación, a pro­
puesta del Ministro de Educación y Ciencia y previa deiberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día veintiocho de 
junio de mil novecientos sesenta y seis,

DISPONGO :
Artículo primero.—Se clasifica como Centro no oficial reco­

nocido de Formación Profesional Industrial, dependiente de la 
iniciativa privada, la Escuela Profesional, masculina, Juan XXIII, 
de Alza, San Sebastián, con el alcance y efectos que para dicha 
categoría establece la Ley de veinte de julio de mil novecientos 
cincuenta y cinco y sus disposiciones complementarias.

Artículo segundo.—Queda autorizado el Ministerio de Educa­
ción y Ciencia para dictar las oportunas normas relacionadas 
con los requisitos que deben cumplirse por el indicado Centro en 
orden a grados de enseñanza, especialidades y horario escolar, 
así como cuantas disposiciones sean necesarias para el mejor 
cumplimiento de lo que se ordena.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
catorce de julio de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación y Ciencia 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 2147/1966, de 14 de julio, por el que se 
acepta la donación, por el Ayuntamiento de Villa- 
lón de Campos (Valladolid), de terreno con destino 
a la construcción de un Instituto Técnico de En­
señanza Media.

Por el Ayuntamiento de Villa!ón de Campos (Valladolid) 
han sido ofrecidas gratuitamente al Estado dos parcelas de 
terreno colindantes con una superficie de cincuenta mil me­
tros cuadrados, radicada en dicho término municipal, situada 
junto al pago «La Galga», con destino a la construcción de un 
Instituto Técnico de Enseñanza Media.

Considerándose conveniente por el Ministerio de Educación 
y Ciencia la edificación de dicho Centro de enseñanza e incoado 
el oportuno expediente, en el cual la Dirección General del 
Patrimonio del Estado manifiesta su conformidad a que se 
acepte la donación con arreglo al apartado B) del artículo cua­
renta y tres de la Ley de veintiséis de diciembre de mil 
novecientos cincuenta y ocho, procede aceptar aquella dona­
ción al Estado a que antes se alude, hecha por la Corporación 
municipal citada.

En su virtud, a proouesta del Ministro de Educación y 
Ciencia y previa deliberacfen del Consejo de Ministros en su 
reunión del día veintiocho ée junto de mil novecientos sesenta 
y seis,


